47. Breviloquium. p. 5, c. 7. dz. cyt., s. 188.
48. "Le rapt (...) imprime dans l'ame un grand sentiment d'humilite et de condescendance envers le prochain"  
E. Longpre, koi. "1840.
49. "Pour se disposer a l'amour extatique, l'ame doit briser avec tout ce qui n'est pas Dieu et se laisser elle -  
meme; Il est utile a l'ame de s elever a Dieu plus par voie de negation que par voie d'affirmation: Juvat  
autem industria in hoc exercitio ut homo dicat: Non est hoc Deus, nec est hoc, etc., per negationem et  
ablationem, ut sculpenes faciunt, non per appositionem" Dz. cyt., kol. 1826.
50. E. Gilson, Historia filozofii..., 328.
51. "Hic est nobilissimus elevationis modus (=s via negationis)". De triplici via, c. 3, n. 13. Za E. Longpre, kol.  
1792.